
Contacto

Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SSCC PRO 270/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-07-2023 a
las 10:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prórroga del LOTE 2 del expediente de suministro de sábanas y mantas desechables
para las ambulancias de transporte sanitario terrestre urgente y no urgente de la entidad pública Gestión
Sanitaria y Asistencial de las Islas Baleares (GSAIB) (SSCC PA 338/22)

Prórroga del LOTE 2 del expediente de suministro de sábanas y mantas desechables para las ambulancias deDescripción 
transporte sanitario terrestre urgente y no urgente de la entidad pública Gestión Sanitaria y Asistencial de las Islas Baleares
(GSAIB) (SSCC PA 338/22)
Valor estimado del contrato 100.798,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 121.966,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.798,73 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Ver resolución

Condiciones de Licitación

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LAYSTIL, S.A.
NIF A08814634
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

Av. de la Generalitat, 36
(08630) Abrera (Barcelona) España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 100.798,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 121.966,46 EUR.

Motivación

Motivación Ver resolución
Fecha del Acuerdo 06/07/2023
Plazo de Formalización Del 01/08/2023 al 31/07/2026

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3040744e-f924-405f-ba16-822806832c11


Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1YmSC%2F9IjGCLA ncw3qdZkA%3D%3D

ID 0000011269984 |  2023-932709 | Fri, 07 Jul 2023 10:06:43:630 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105389586975163379338081409154480029250 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1YmSC%2F9IjGCLAncw3qdZkA%3D%3D

